Form follows
Function
BRUTTOPREISLISTE
2026
INHALT
Wand-/ Deckenleuchten
DIANA	 3
DIANA POLY	 4

Außenleuchten
LARA	 27
DIANA
LED-Wand- und Deckenleuchte
Diffusor:	 Triplex-Opal-Glas mundgeblasen, seidenmatt
Diffusor-Befestigung:	 Stahl, Bajonett-Drehverschluss
LED-System:	 Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart: 	 IP 43 / IP 44     Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 direkt und indirekt
Oberflächen:	 weiß pulverbeschichtet
Optionen:	 DALI dimmbar, Notlicht zentral, Notlicht 1-3h,
	 HF-Sensor (je nach Größe)
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Glas Ø 320
DL13070.18.3	 Ø 320  H 75	 LED	 3000 K	 2060 lm	 18 W	 >80	 D	 217,00 €
DL13070.18.4	 Ø 320  H 75	 LED	 4000 K	 2240 lm	 18 W	 >80	 D	 217,00 €
Glas Ø 400
DL13071.33.3	 Ø 400  H 85	 LED	 3000 K	 3850 lm	 33W	 >80	 D	 316,00 €
DL13071.33.4	 Ø 400  H 85	 LED	 4000 K	 3960 lm	 33W	 >80	 D	 316,00 €
Glas Ø 500
DL13072.43.3	 Ø 500  H 85	 LED	 3000 K	 4300 lm	 43 W	 >80	 D	 540,00 €
DL13072.43.4	 Ø 500  H 85	 LED	 4000 K	 4450 lm	 43 W	 >80	 D	 540,00 €
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026 3
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
DIANA POLY
LED-Wand- und Deckenleuchte
Diffusor:	 Polyethylen (PE) seidenmatt, schlagfest >IK 10
Diffusor-Befestigung:	 Stahl, Bajonett-Drehverschluss
LED-System:	 Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart:	 IP 43 / IP 44     Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 direkt und indirekt
Oberflächen:	 weiß pulverbeschichtet
Optionen:	 DALI dimmbar, Notlicht zentral, Notlicht 1-3h,
	 HF-Sensor (je nach Größe)
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Diffusor Ø 460
DL73071.33.3	 Ø 460  H 105	 LED	 3000 K	 3420 lm	 33 W	 >80	 D	 421,00 €
DL73071.33.4	 Ø 460  H 105	 LED	 4000 K	 3580 lm	 33 W	 >80	 D	 421,00 €
4
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
MIRA POLY
LED-Deckenleuchte
Diffusor:	 Polyethylen (PE) seidenmatt, schlagfest >IK 10
Diffusor-Befestigung:	 Stahl, Bajonett-Drehverschluss
Textilschirm:	 Chintz (diverse Farben lt. Farbkarte lieferbar)
LED-System:	 Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart:	 IP 43 / IP 44     Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 direkt und indirekt
Oberflächen:	 weiß pulverbeschichtet
Optionen:	 DALI dimmbar, Notlicht zentral, Notlicht 1-3h,
	 HF-Sensor (je nach Größe)
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Diffusor Ø 480
DL73084.33.3	 Ø 480  H 115	 LED	 3000 K	 3420 lm	 33 W	 >80	 D	 534,00 €
DL73084.33.4	 Ø 480  H 115	 LED	 4000 K	 3580 lm	 33 W	 >80	 D	 534,00 €
5
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
CORA
LED-Wand-Deckenleuchte
Diffusor:	 Triplex-Opal-Glas mundgeblasen, seidenmatt
Diffusor-Befestigung:	 Stahl, Bajonett-Drehverschluss
LED-System: 	 Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart: 	 IP 43 / IP 44     Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 direkt und indirekt
Oberflächen:	 weiß pulverbeschichtet
Optionen:	 DALI dimmbar, Notlicht zentral, Notlicht 1-3h,
	 HF-Sensor (je nach Größe)
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Glas Ø 320
LED
DL13032.17.3	 Ø 320  H 75	 LED	 3000 K	 2100 lm	 17 W	 >80	 D	 248,00 €
DL13032.17.4	 Ø 320  H 75	 LED	 4000 K	 2150 lm	 17 W	 >80	 D	 248,00 €
E27
DL10032.1014	 Ø 320  H 75	 1 x E27					     A-E	 186,00 €
Glas Ø 400
LED
DL13033.32.3	 Ø 400  H 85	 LED	 3000 K	 3700 lm	 32 W	 >80	 A+	 378,00 €
DL13033.32.4	 Ø 400  H 85	 LED	 4000 K	 4000 lm	 32 W	 >80	 A+	 378,00 €
E 27
DL10033.2018	 Ø 400  H 85	 2 x E27					     A-E	 240,00 €
Glas Ø 500
LED
DL13038.56.3	 Ø 500  H 85	 LED	 3000 K	 6000 lm	 45 W	 >80	 D	 584,00 €
DL13038.56.4	 Ø 500  H 85	 LED	 4000 K	 6400 lm	 45 W	 >80	 D	 584,00 €
6
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
CORA POLY
LED-Wand-Deckenleuchte
Diffusor:	 PMMA opalweiß seidenmatt
Diffusor-Befestigung:	 Schnappfederverschluss
LED-System: 	 Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart: 	 IP 40 Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 direkt und indirekt
Oberflächen:	 weiß pulverbeschichtet
Optionen:	 DALI dimmbar, Notlicht zentral, Notlicht 1-3h,
	 HF-Sensor (je nach Größe)
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Diffusor Ø 300
DL73013.14.3	 Ø 300  H 85	 LED	 3000 K	 1670 lm	 14 W	 >80	 D	 266,00 €
DL73013.14.4	 Ø 300  H 85	 LED	 4000 K	 1780 lm	 14 W	 >80	 D	 266,00 €
Diffusor Ø 370
DL73014.30.3	 Ø 370  H 85	 LED	 3000 K	 3500 lm	 30 W	 >80	 D	 299,00 €
DL73014.30.4	 Ø 370  H 85	 LED	 4000 K	 3750 lm	 30 W	 >80	 D	 299,00 €
Diffusor Ø 460
DL73015.40.3	 Ø 460  H 100	 LED	 3000 K	 5100 lm	 40 W	 >80	 D	 332,00 €
DL73015.40.4	 Ø 460  H 100	 LED	 4000 K	 5400 lm	 40 W	 >80	 D	 332,00 €
7
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
AIDA VERRA
LED-Wand-Deckenleuchte
Diffusor:	 Triplex-Opal-Glas mundgeblasen, seidenmatt
Diffusor-Befestigung:	 Stahl, Bajonett-Drehverschluss
LED-System: 	 Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart: 	 IP 43 / IP 44     Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 direkt und indirekt
Oberflächen:	 weiß pulverbeschichtet
Optionen:	 DALI dimmbar, Notlicht zentral, Notlicht 1-3h,
	 HF-Sensor ( je nach Größe)
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Glas Ø 300
DL13051.18.3	 Ø 300  H 110	 LED	 3000 K	 2150 lm	 18 W	 >80	 D	 204,00 €
DL13051.18.4	 Ø 300  H 110	 LED	 4000 K	 2200 lm	 18 W	 >80	 D	 204,00 €
E 27
DL10005	 Ø 300  H 110	 1 x E27						       96,00 €
Glas Ø 350
DL13052.22.3	 Ø 350  H 120	 LED	 3000 K	 3300 lm	 22 W	 >80	 D	 262,00 €
DL13052.22.4	 Ø 350  H 120	 LED	 4000 K	 3450 lm	 22 W	 >80	 D	 262,00 €
E 27
DL10040	 Ø 350  H 120	 2 x E27						      120,00 €
Glas Ø 400
DL13053.33.3	 Ø 400  H 135	 LED	 3000 K	 4500 lm	 33 W	 >80	 D	 290,00 €
DL13053.33.4	 Ø 400  H 135	 LED	 4000 K	 4750 lm	 33 W	 >80	 D	 290,00 €
E 27
DL10009	 Ø 400  H 130	 3 x E27						      160,00 €
Glas Ø 450
DL13054.42.3	 Ø 450  H 135	 LED	 3000 K	 5300 lm	 42 W	 >80	 D	 322,00 €
DL13054.42.4	 Ø 450  H 135	 LED	 4000 K	 5500 lm	 42 W	 >80	 D	 322,00 €
E 27
DL10014	 Ø 450  H 130	 3 x E27						      196,00 €
8
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
AIDA POLY
LED-Wand-Deckenleuchte
Diffusor:	 PMMA opalweiß seidenmatt
Diffusor-Befestigung: 	 Schnappfederverschluss
LED-System: 	 Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart: 	 IP 40 Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 direkt und indirekt
Oberflächen:	 weiß pulverbeschichtet
Optionen:	 DALI dimmbar, Notlicht zentral, Notlicht 1-3h,
	 HF-Sensor ( je nach Größe)
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Diffusor Ø 300
DL73050.14.3	 Ø 300  H 115	 LED	 3000 K	 1670 lm	 14 W	 >80	 D	 162,00 €
DL73050.14.4	 Ø 300  H 115	 LED	 4000 K	 1780 lm	 14 W	 >80	 D	 162,00 €
Diffusor Ø 375
DL73051.30.3	 Ø 375  H 125	 LED	 3000 K	 3500 lm	 30 W	 >80	 D	 244,00 €
DL73051.30.4	 Ø 375  H 125	 LED	 4000 K	 3750 lm	 30 W	 >80	 D	 244,00 €
Diffusor Ø 480
DL73052.40.3	 Ø 480  H 150	 LED	 3000 K	 5100 lm	 40 W	 >80	 D	 304,00 €
DL73052.40.4	 Ø 480  H 150	 LED	 4000 K	 5400 lm	 40 W	 >80	 D	 304,00 €
9
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
SARA
LED-Wandleuchte
Diffusor:	 Flachglas gebogen, keramisch weiß bedruckt, Kristallrand
Diffusor-Befestigung:	 Stahlunterteil, Edelstahlschrauben mit Edelstahlzierkappen
LED-System:	 3-fach Linear-Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart:	 IP 20    Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 direkt und indirekt
Oberflächen:	 weiß pulverbeschichtet
Optionen:	 DALI dimmbar, Notlicht zentral
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Glas
WL13045.18.3	 420 x 320  H 95	 LED	 3000 K	 2300 lm	 18 W	 >80	 D	 395,00 €
WL13045.18.4	 420 x 320  H 95	 LED	 4000 K	 2450 lm	 18 W	 >80	 D	 395,00 €
10
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
SARA POLY
LED-Wandleuchte
Diffusor:	 Acrylglas gebogen, opalweiß glanz
Diffusor-Befestigung:	 Stahlunterteil, Edelstahlschrauben mit Edelstahlzierkappen
LED-System:	 3-fach Linear-Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart:	 IP 20    Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 direkt und indirekt
Oberflächen:	 weiß pulverbeschichtet
Optionen:	 DALI dimmbar, Notlicht zentral
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Diffusor
WL73045.18.3	 420 x 320  H 95	 LED	 3000 K	 2300 lm	 18 W	 >80	 D	 486,00 €
WL73045.18.4	 420 x 320  H 95	 LED	 4000 K	 2450 lm	 18 W	 >80	 D	 486,00 €
11
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
SARA POLY SLIM
LED-Wandleuchte
Diffusor:	 Acrylglas gebogen, opalweiß glanz
Diffusor-Befestigung:	 Stahlunterteil, Edelstahlschrauben mit Edelstahlzierkappen
LED-System:	 3-fach Linear-Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart:	 IP 20    Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 direkt und indirekt
Oberflächen:	 weiß pulverbeschichtet
Optionen:	 DALI dimmbar, Notlicht zentral
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
slim 3.5
WL73047.18.3	 350 x 230  H 110	 LED	 3000 K	 2050 lm	 18 W	 >80	 D	 389,00 €
WL73047.18.4	 350 x 230  H 110	 LED	 4000 K	 2150 lm	 18 W	 >80	 D	 389,00 €
slim 7.0
WL73048.25.3	 700 x 230  H 110	 LED	 3000 K	 2650 lm	 25 W	 >80	 D	 467,00 €
WL73048.25.4	 700 x 230  H 110	 LED	 4000 K	 2800 lm	 25 W	 >80	 D	 467,00 €
12
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
DURIO FIX
Zylinder-Deckenleuchte
Diffusor:	 Triplex-Opalglas mundgeblasen seidenmatt
Aufhängung:	 Stahlarmatur, Kabel transparent mit innenliegender Stahlseele
LED-System:	 6-fach Linear-Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem 360°
Schutzart:	 IP 20 Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 rundstrahlend
Oberflächen:	 Glashalterung, Rohrabschnitt, Baldachin weiß pulverbeschichtet,
Optionen:	 DALI, Notlicht, Rohrpendel weiß oder chrom, Kabelpendel Chrom
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Glas-Zylinder Ø 160
ZLD13001.35.3	 Ø 160  H 300	 LED	 3000 K	 3610 lm	 35 W	 >80	 D	 506,00 €
ZLD13001.35.4	 Ø 160  H 300	 LED	 4000 K	 3790 lm	 35 W	 >80	 D	 506,00 €
Glas-Zylinder Ø 200
ZLD13002.44.3	 Ø 200  H 400	 LED	 3000 K	 4520 lm	 44 W	 >80	 D	 634,00 €
ZLD13002.44.4	 Ø 200  H 400	 LED	 4000 K	 4640 lm	 44 W	 >80	 D	 634,00 €
14
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
DURIO POLY FIX
Zylinder-Deckenleuchte
Diffusor: 	 PMMA opalweiß glänzend
Aufhängung:	 Stahlarmatur, Kabel transparent mit innenliegender Stahlseele
LED-System:	 6-fach Linear-Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem 360°
Schutzart:	 IP 20 Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 rundstrahlend
Oberflächen:	 Glashalterung, Rohrabschnitt, Baldachin weiß pulverbeschichtet,
Optionen:	 DALI, Notlicht, Rohrpendel weiß oder chrom, Kabelpendel Chrom
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Acryl-Zylinder Ø 160
ZLD73001.35.3	 Ø 160  H 300	 LED	 3000 K	 3610 lm	 35 W	 >80	 D	 446,00 €
ZLD73001.35.4	 Ø 160  H 300	 LED	 4000 K	 3790 lm	 35 W	 >80	 D	 446,00 €
Acryl-Zylinder Ø 200
ZLD13002.44.3	 Ø 200  H 400	 LED	 3000 K	 4520 lm	 44 W	 >80	 D	 556,00 €
ZLD13002.44.4	 Ø 200  H 400	 LED	 4000 K	 4640 lm	 44 W	 >80	 D	 556,00 €
15
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
LUNA FIX
Kugel-Deckenleuchte
Diffusor:	 Triplex-Opalglas mundgeblasen seidenmatt
Aufhängung:	 Stahlarmatur mit 3-fach Glashalterung
LED-System:	 6-fach Linear-Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem 360°
Schutzart:	 IP 20 Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 rundstrahlend
Oberflächen:	 Glashalterung, Rohrabschnitt, Baldachin weiß pulverbeschichtet,
Optionen:	 DALI, Notlicht
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Glas-Kugel Ø 300
KD13002.28.3	 Ø 300	 LED	 3000 K	 3340 lm	 28 W	 >80	 D	 410,00 €
KD13002.28.4	 Ø 300	 LED	 4000 K	 3480 lm	 28 W	 >80	 D	 410,00 €
Glas-Kugel Ø 400
KD13009.42.3	 Ø 400	 LED	 3000 K	 5090 lm	 42 W	 >80	 D	 558,00 €
KD13009.42.4	 Ø 400	 LED	 4000 K	 5290 lm	 42 W	 >80	 D	 558,00 €
16
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
LUNA POLY FIX
Kugel-Deckenleuchte
Diffusor:	 Acrylglas opalweiß glänzend
Aufhängung:	 Stahlarmatur mit 3-fach Glashalterung
LED-System:	 6-fach Linear-Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem 360°
Schutzart:	 IP 20 Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 rundstrahlend
Oberflächen:	 Glashalterung, Rohrabschnitt, Baldachin weiß pulverbeschichtet,
Optionen:	 DALI, Notlicht
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Acrylglas-Kugel Ø 300
KD73002.28.3	 Ø 300	 LED	 3000 K	 3340 lm	 28 W	 >80	 D	 464,00 €
KD73002.28.4	 Ø 300	 LED	 4000 K	 3480 lm	 28 W	 >80	 D	 464,00 €
Acrylglas-Kugel Ø 400
KD73009.42.3	 Ø 400	 LED	 3000 K	 5090 lm	 42 W	 >80	 D	 576,00 €
KD73009.42.4	 Ø 400	 LED	 4000 K	 5290 lm	 42 W	 >80	 D	 576,00 €
17
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
LUNA VERRA
LED-Pendelleuchte

LUNA VERRA
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
LUNA POLY
LED-Pendelleuchte
Diffusor:	 Acrylglas opalweiß
Aufhängung: 	 Stahlarmatur, Kabel transparent mit innenliegender Stahlseele
LED-System:	 6-fach Linear-Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem 360°
Schutzart:	 IP 20 Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 rundstrahlend
Oberflächen:	 Glashalterung, Rohrabschnitt, Baldachin weiß pulverbeschichtet,
Optionen:	 DALI, Notlicht, Rohrpendel weiß oder chrom, Kabelpendel chrom
Lebensdauer:	 50.000 Std L80/ B10
Pendellänge:	 1500 mm, kürzbar (Sonderlängen lieferbar)
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
LED
KL73002.28.3	 Ø 300	 LED	 3000 K	 3340 lm	 28 W	 >80	 D	 512,00 €
KL73002.28.4	 Ø 300	 LED	 4000 K	 3480 lm	 28 W	 >80	 D	 512,00 €
KL73005.28.3	 Ø 350	 LED	 3000 K	 3340 lm	 28 W	 >80	 D	 582,00 €
KL73005.28.4	 Ø 350	 LED	 4000 K	 3480 lm	 28 W	 >80	 D	 582,00 €
KL73009.42.3	 Ø 400	 LED	 3000 K	 5800 lm	 42 W	 >80	 D	 688,00 €
KL73009.42.4	 Ø 400	 LED	 4000 K	 6050 lm	 42 W	 >80	 D	 688,00 €
KL73015.42.3	 Ø 450	 LED	 3000 K	 5800 lm	 42 W	 >80	 D	 714,00 €
KL73015.42.4	 Ø 450	 LED	 4000 K	 6050 lm	 42 W	 >80	 D	 714,00 €
KL73017.54.3	 Ø 500	 LED	 3000 K	 7630 lm	 54 W	 >80	 D	 732,00 €
KL73017.54.4	 Ø 500	 LED	 4000 K	 8010 lm	 54 W	 >80	 D	 732,00 €
KL73021.84.3	 Ø 600	 LED	 3000 K	 9500 lm	 84 W	 >80	 D	 1.038,00 €
KL73021.84.4	 Ø 600	 LED	 4000 K	 10000 lm	 84 W	 >80	 D	 1.038,00 €
Bestückung E 27
KL70002.1018	 Ø 300	 1 x E27						      304,00 €
KL70005.PE1023	 Ø 350	 1 x E27						      360,00 €
KL70009.PE.1030	 Ø 400	 1 x E27						      390,00 €
KL70014.2030	 Ø 450	 1 x E27						      418,00 €
KL70016.3030	 Ø 500	 1 x E27						      448,00 €
20

24
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
AXIS / AXIS POLY
LED-Spiegelleuchte
Diffusor:	 Triplex-Opalglas mundgeblasen seidenmatt
Diffusor:	 PMMA opalweiß seidenglänzend
Diffusor-Befestigung:	 Stahlgehäuse, weiß pulverlackiert, verschraubte Endkappen
LED-System:	 Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart:	 IP 44 Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 breitstrahlend direkt
Oberflächen:	 weiß pulverbeschichtet
Optionen:	 DALI dimmbar, Notlicht zentral
Lebensdauer:	 50.000 Std. L80/ B10
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Glas
WL13022.16.3	 600 x 80  H 60	 LED	 3000 K	 1750 lm	 16 W	 >80	 D	 433,00 €
WL13022.16.4	 600 x 80  H 60	 LED	 4000 K	 1840 lm	 16 W	 >80	 D	 433,00 €
Acrylglas
WL73022.16.3	 600 x 80  H 60	 LED	 3000 K	 1750 lm	 16 W	 >80	 D	 358,00 €
WL73022.16.4	 600 x 80  H 60	 LED	 4000 K	 1840 lm	 16 W	 >80	 D	 358,00 €
25
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
CLEO
LED-Spiegelleuchte
Diffusor:	 PMMA opalweiß seidenglänzend
Diffusor-Befestigung:	 Stahlgehäuse, Geräteträger Aluminium
LED-System:	 Konstantstrom-SMD-LED-Platinensystem
Schutzart:	 IP 44 Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 breitstrahlend direkt
Oberflächen:	 weiß Epoxy-beschichtet
Lebensdauer:	 50.000 Std
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
WL73030E.12.4	 588 x 81  H 60	 LED	 4000 K	 1200 lm	 12 W	 >80	 D	 134,00 €
26
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
LARA
LED-Feuchtraumleuchte
Diffusor:	 Polykarbonat opalweiß
Diffusor-Befestigung:	 Polykarbonat-Gehäuse weiß mit Diffusor als Einheit
LED-System:	 absolut dichtes, geschlossenes System, Externes Anschlussterminal
Schutzart:	 IP 65 Schutzklasse: 1
Lichtausbreitung:	 breitstrahlend direkt
Oberflächen:	 weiß
Lebensdauer:	 50.000 Std
Art. Nr.	 Maße	 Lampe	 Lichtfarbe	 Lumen	 Leistung	 RA 	 EEK	 VK Brutto
Ø 220
DL73063E.10.4.IP65	 Ø 220  H 65	 LED	 4000 K	 900 lm	 10 W	 >80	 D	 78,00 €
Ø 280
DL73064E.20.4.IP65	 Ø 280  H 71	 LED	 4000 K	 1800 lm	 20 W	 >80	 D	 102,00 €
Ø 350
DL73065E.24.4.IP65	 Ø 350  H 81	 LED	 4000 K	 2200 lm	 24 W	 >80	 D	 126,00 €
27
DURIA Crystal GmbH - BRUTTOPREISLISTE - UNVERBINDLICHE PREISEMPFEHLUNG 2026
Unternehmen
Duria Crystal – der Spezialist für hochwertige Beleuchtungslösungen.